.7

1 8

ENCAMINHAR OFÍ
CM-PALMITAL ItÁr M J  •

R7 si

olf 	ansoleli
Presidente

ENCAMINHADO
em   0610,2  /2018

OFÍCIO N° 411# /2018

Rosângela A. Pari:
Assistente Legislati

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°   09   DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
(Do Sr. Vereador HOMERO MARQUES FILHO)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   õsL  /2018

CM-PALMITAL  05 /0.2  /2018

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 132 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, sugerindo

que seja determinado ao setor competente da municipalidade, a realização de estudos que se

fizerem necessários, para que neste ano além da reposição inflacionária no salário dos

servidores públicos municipais, seja-lhes concedido um aumento real, mas que a despesa total

com pessoal dos servidores da municipalidade fique dentro do limite prudencial.

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois os servidores municipais vêm

reivindicando constantemente reajustes salariais proporcionais com a inflação real, a qual é

superior ao percentual do índice inflacionário utilizado para a concessão da revisão geral anual.

O aumento real no salário dos servidores é de extrema relevância para que o funcionalismo seja

valorizado e, assim haja o aprimoramento do serviço público, mediante o reconhecimento de

tais servidores que são merecedores deste reajuste.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 05 de fevereiro de 2018.

11~0 	UEjli)UWL O
Vereador

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000009